
                                                                                     

Portaria nº 006/2025                                                            Barbalha-CE, 03 de Fevereiro de 2025. 

 

O Diretor Administrativo-Financeiro do Consórcio Público de Saúde da Microrregião 

de Juazeiro do Norte – CPSMJN, Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, 

conferidas pelo artigo 33 do Estatuto do CPSMJN e, 

CONSIDERANDO  exegese do Art. 37 da constituição Federal, que determina 

normas principiológicas da administração pública, em especial da moralidade, legalidade e 

eficiência; 

CONSIDERANDO o que determina o Estatuto e o Regimento Interno do CPSMJN; 

CONSIDERANDO a Resolução 07/2018 de 28 de março de 2018; 

 

RESOLVE:  

Art. 1º Conceder a Sra. Yáskara Gonçalves Garcia, portador do RG 2007139803-6 e 

inscrito no CPF sob nr 048.998.963-28, nos termos do Art. 2º da Resolução nr 07/2018, 

gratificação mensal no percentual de 30% (trinta pontos percentuais) do valor da sua 

remuneração base. 

Art. 2º  A colaboradora embora contratado para a função de Farmacêutica, faz jus a 

gratificação por assumir a função de Responsável Técnica pela Farmácia atua como Fiscal 

dos contratos relativos aquele setor, com desempenho satisfatório, contribuindo para a 

eficiência do setor de compras do CPSMJN. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.    

 

 

FRANCISCO SAMUEL DA SILVA 

Diretor Administrativo Financeiro 

CPSMJN 


		2025-02-12T08:27:42-0300
	FRANCISCO SAMUEL DA SILVA:34687289304




